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O‘QUVCHILARNING TA’LIM 
OLISH JARAYONIGA 

ZAMONAVIY O‘QITISH 
USULLARINING TA’SIRI

Ochilova Sarvinoz Bozor qizi
O‘zbekiston davlat jahon tillari universiteti

Annotatsiya: Ushbu maqolada o‘quvchilarning ta’lim olish jarayoniga zamonaviy o‘qitish usullarining ta’siri muhokama 
qilinadi. Mazkur usullar ta’lim oluvchilarda motivatsiya va mustaqil o‘rganish ko‘nikmalarining rivojlanishiga yordam 
beradi. Bugungi kunda maktablarda ham, oliy o‘quv yurtlarida ham zamonaviy o‘qitish texnikalari va usullari samarali deb 
topilmoqda. O‘qituvchi talabalarga zarur manbalar va qo‘llab-quvvatlashni ta’minlovchi hamda o‘rganish jarayoniga yo‘l 
ochuvchi yordamchi sifatida namoyon bo‘ladi.

Kalit so‘zlar: interaktiv, gamifikatsiya, differensial ta’lim, munozara.
Abstract: This article examines the impact of modern teaching methods on students’ learning processes. Modern instruc-
tional approaches foster learners’ motivation and independent learning skills. Nowadays, modern teaching techniques 
and methods are considered effective in both schools and higher education institutions. The teacher acts as a facilitator 
and assistant, providing students with the necessary resources and support to enhance their learning.

Key words: interactive learning, gamification, differentiated instruction, discussion.
Аннотация: В данной статье рассматривается влияние современных методов обучения на процесс образования 
учащихся. Современные методы обучения способствуют развитию мотивации и навыков самостоятельного обу-
чения у учащихся. На сегодняшний день как в школах, так и в высших учебных заведениях современные техники и 
методы преподавания признаны эффективными. Преподаватель выступает в роли помощника, обеспечивающего 
студентов необходимыми ресурсами и поддержкой для эффективного обучения.

Ключевые слова: интерактив, геймификация, дифференцированное обучение, дискуссия.

KIRISH
XXI asr – axborot texnologiyalari asridir. Shu bois, hayotimizning ajralmas qismiga aylangan raqamli 

texnologiyalarsiz zamonaviy ta’lim jarayonini tasavvur qilish qiyin. An’anaviy dars o‘tish usuli o‘quvchilar uchun 
o‘z jozibasini yo‘qotib, zerikarli bo‘lib borayotgan paytda, zamonaviy interaktiv metodlarga tayanish o‘qitish 
samaradorligini oshiradi. Psixologik nuqtai nazardan olib qaraganda, tashqi motivatsiya usullari orqali tala-
balarning o‘qishga bo‘lgan qiziqishi ortishi ilmiy jihatdan isbotlangan va bu barcha o‘quvchilarni jalb qilish 
imkonini beradi. Bundan tashqari, ushbu tadqiqotning obyekti zamonaviy ta’lim jarayoni hisoblanib, uning pred-
meti esa o‘qitishning innovatsion usullari va ularning o‘quvchi motivatsiyasiga ta’siridan iborat.

Maqolaning asosiy maqsadi – zamonaviy o‘qitish texnologiyalarini qo‘llash orqali jamiyatimizga raqobat-
bardosh, bilimli va intellektual salohiyatli kadrlar hamda olimlar yetishib chiqishiga zamin yaratishdir. Buning 
uchun quyidagi vazifalar belgilangan:

•	 zamonaviy va an’anaviy dars usullarini qiyosiy tahlil qilish;

•	 ta’lim sifatini oshirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqish;

•	 interaktiv metodlarning talabalar psixologiyasiga ta’sirini o‘rganish.

Bugungi rivojlanayotgan dunyoda zamonaviy o‘qitish usullari o‘quvchilarni ijodiy fikrlash va muammolarni 
yechishga undaydi. Bu usullarda o‘quvchi o‘quv dasturlarini ishlab chiqish va darsni rejalashtirish jarayonida 
markaziy o‘rin tutadi. 

Ulug‘ donishmandlardan biri – Abdulla Avloniy: “Kelajak tashvishi bilan yashasang, farzandlaringga yaxshi 
bilim ber, o‘qit”, degan ekan. Hozirgi davr o‘quvchi va o‘qituvchi oldiga katta talablar qo‘ymoqda. Bu talablarning 
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eng asosiylari – darsning samaradorligi va sifatliligini ta’minlash, turli xildagi o‘quv mashg‘ulotlarini tashkil etish 
hamda ular orqali o‘quvchilarning turli bilim va ko‘nikmalarni egallashiga erishishdan iborat.

Hozirgi ma’lumot almashinuvi tezligi shiddatli bo‘lgan vaqtda biz bir-birimizdan ajralgan emas, balki tezkor 
global axborot almashinuvi muhitida yashamoqdamiz. Innovatsion loyihalarni axborot tizimlarida qo‘llash 
ta’lim va ishlab chiqarish sohalarida samaradorlikni oshirish, yangi texnologik yechimlarni joriy etishga imkon 
yaratadi. Modulli o‘qitish texnologiyasi o‘quvchilarning bilimlarni bosqichma-bosqich egallashiga yordam beradi 
hamda ta’lim sifatini oshirishda muhim metod sifatida e’tirof etiladi. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan 
foydalanish o‘quvchilarning bilim olish imkoniyatlarini kengaytirib, o‘rganish jarayonini yanada samarali qiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Xalqaro pedagogik tadqiqotlarga ko‘ra, zamonaviy va interfaol o‘qitish usullaridan foydalanilgan sinflarda 

o‘quvchilarning bilimni o‘zlashtirish darajasi an’anaviy usullarga nisbatan o‘rtacha 20-30 foizga yuqori bo‘ladi. 
Bundan tashqari, sinov tadqiqotlari natijalariga ko‘ra, interaktiv va raqamli vositalardan foydalangan o‘quv
chilarning baholash testlari ko‘rsatkichlari 24,2% ga oshgani, oddiy metod asosida o‘rganganlarda esa faqat 
8,3% ga o‘sish kuzatilgani qayd etilgan. Bundan ko‘rinib turibdiki, zamonaviy usullar ancha samaraliroq va 
foydaliroq, deya ayta olishimiz mumkin. 

Zamonaviy pedagogik texnologiyalar o‘quv jarayonini shunchaki bilim berish bosqichidan o‘quvchini har 
tomonlama rivojlantirishga yo‘naltiradi: hamkorlikdagi faoliyat natijasida ta’lim jarayoni o‘qituvchi va o‘quvchi
larning o‘zaro hamkorligiga aylanadi, natijada shaxsning taraqqiyoti va tarbiyasi birgalikda amalga oshadi. 
Bilimlarni o‘zlashtirish sifati o‘quvchilarning ma’lumotlarni qabul qilish, qayta ishlash va amaliyotga tatbiq etish 
jarayonida individual tafovutlarga tayanishiga hamda mustaqil ishlash ko‘nikmalarini shakllantirishiga xizmat 
qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
1.	 Mantiqiy-ijodiy tafakkur: zamonaviy usullar o‘quvchilarda mantiqiy fikrlashni, og‘zaki va yozma savod

xonlikni hamda muloqot madaniyatini yuksaltiradi.

2.	 O‘quvchining roli o‘zgarishi: an’anaviy ta’limdan farqli o‘laroq, zamonaviy texnologiyalar o‘quvchini 
passiv tinglovchidan faol ishtirokchiga aylantiradi.

3.	 Faollikni oshirish: interfaol metodlar, masalan, “aqliy hujum”, “klaster” va boshqalar orqali o‘quvchilarning 
darsdagi qiziqishi va faolligi ta’minlanadi.

4.	 Mustaqil fikrlash: ta’limiy maqsadlar asosida o‘quvchilar mustaqil fikrlashga va muammoli vaziyatlarda 
to‘g‘ri qaror qabul qilishga o‘rgatiladi.

5.	 Kommunikativ savodxonlik: o‘quv jarayonida jamoa bo‘lib ishlash orqali ularning ijtimoiy moslashuvi va 
muloqot qilish qobiliyati rivojlantiriladi.

Yuqoridagilar o‘quv jarayoniga ko‘rsatiladigan asosiy ta’sir yo‘nalishlari hisoblanadi. Kitobda ta’kidla
nishicha, zamonaviy texnologiyalarni qo‘llashdan asosiy maqsad – kutilgan natijaga kafolatlangan holda eri
shishdir. 

Aniq maqsad – ta’lim mazmunini jamiyat ehtiyojlariga mos ravishda shakllantirish hamda har bir darsning 
aniq va o‘rinli ko‘nikmalarni hosil qilishga xizmat qilishini ta’minlashdir. Amaliy yo‘naltirilganlik: nazariy bilimlar 
bevosita amaliy mashg‘ulotlar va zamonaviy axborot texnologiyalari imkoniyatlari bilan boyitiladi. Shuni alohida 
ta’kidlash lozimki, o‘qituvchi o‘quv-bilim jarayonini tashkil etar ekan, har bir o‘quvchining betakror ekanligini, 
uning ta’lim-tarbiyasi oilaviy muhitga, sinfdagi mavqeiga, ustozlarning munosabatiga, ruhiy kechinmalari va 
kayfiyatiga ko‘p jihatdan bog‘liq bo‘lishini unutmasligi lozim.

TAHLIL VA NATIJALAR
Zamonaviy o‘qitish uslublarining ba’zi xususiyatlari quyida keltirilgan: Interaktiv: zamonaviy o‘qitish texni-

kasi talabadan to‘g‘ri qaror qabul qilish hamda muammoni hal etish ko‘nikmalarini shakllantirish maqsadida 
guruhda ham, yakka tartibda ham ishlashni talab etadi.

Gamifikatsiya: video o‘yinlar orqali o‘qitish, ayniqsa, boshlang‘ich va maktabgacha ta’lim tizimlarida eng 
foydali zamonaviy o‘qitish strategiyalaridan biri bo‘lib xizmat qiladi. Bu nisbatan yangi o‘qitish texnikasi oliy 
ta’limda ham samarali usul hisoblanadi.

Integrativ: zamonaviy o‘qitish uslublari faqat bitta mavzuni emas, balki asosiy mavzuga nisbiy va qo‘shimcha 
bo‘lgan mavzular bo‘yicha ham bilimga ega bo‘lish imkonini beradi.
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Inklyuziv: zamonaviy o‘qitish usullariga yondashuv o‘quvchining individual ko‘nikmalarini aniqlashga e’tibor 
qaratadi va shu orqali talabaning o‘rganish jarayonini qo‘llab-quvvatlaydi.

Teskari sinf xonasi: ushbu uslubda o‘quvchilardan uyda video darslarni tomosha qilish yoki onlayn qidiruv 
o‘tkazish kabi muayyan darsning dastlabki bosqichini bajarish so‘raladi. An’anaviy ravishda uyda bajariladigan 
vazifalar esa o‘quvchilarning vaqtini va o‘rganish tajribasini optimallashtirish maqsadida sinfda bajariladi.

O‘z-o‘zini o‘rganish: zamonaviy o‘qitish usullari o‘z-o‘ziga tayanishni rag‘batlantiradi. Qiziqish uyg‘otish 
orqali talabalar o‘zlari uchun eng qiziqarli bo‘lgan mavzularni chuqurroq o‘rganishga undaladi. 

Differensial ta’lim: o‘quv jarayonini o‘quvchilarning bilim darajasi, qobiliyati va o‘rganish tezligiga moslashtirib 
tashkil etishdir. Unda barcha o‘quvchilar bir xil mavzuni o‘rganadi, biroq topshiriqlar va o‘qitish usullari ularning 
imkoniyatlariga qarab farqlanadi. Bu ta’lim turi har bir o‘quvchining o‘z imkoniyatini to‘liq namoyon etishiga 
hamda ta’lim samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Munozara – bu ma’lum bir mavzu yoki muammo yuzasidan ikki yoki undan ortiq tomonning o‘z fikrini 
asoslab, dalillar orqali himoya qilishi va boshqalarning fikriga munosabat bildirish jarayonidir. Munozara davo-
mida ishtirokchilar mantiqiy fikrlash, dalil keltirish va xulosa chiqarishni o‘rganadi hamda muammoni chuqurroq 
anglashga erishadi.

Hamkorlikdagi yondashuv: yangi o‘qitish usullari o‘quvchilarning hamkorlik qilishi va tengdoshlari mehna-
tini qadrlashiga imkon yaratadi.

O‘quvchiga yo‘naltirilganlik: bunda o‘quv rejasi va darslar shunday tuziladiki, o‘qituvchi o‘rganish jarayonini 
yengillashtiruvchi va qo‘llab-quvvatlovchi rolni bajaradi, o‘quvchi esa sinfdagi faoliyat va o‘zaro munosabatlarda 
markaziy o‘rinni egallaydi.

Intervallik o‘rganish: muayyan darsni mustahkamlash maqsadida o‘qituvchi materialni 10 daqiqalik interval 
bilan bir necha marta takrorlaydi. Bu jarayon, odatda, jismoniy faollik yoki ongni faollashtiruvchi usullar orqali 
miyaning yangilanishiga imkon berish uchun amalga oshiriladi.

Muammoli ta’lim – bu siklik metodologiya bo‘lib, unda berilgan savollarga javob topish keyingi savollarga 
olib keladi va shu orqali o‘quvchilarda qiziqish uyg‘otadi. Muammoni hal qilish texnikasi ijodiy fikrlashni rag‘bat-
lantiradi hamda muammolarni hal qilish qobiliyatini yaxshilaydi. 

Fikrlashga asoslangan ta’lim: ushbu metodologiyaning asosiy maqsadi ma’lumotni kontekstualizatsiya 
qilish va tahlil qilish orqali uni bilimga aylantirish hamda an’anaviy yodlash usulidan tashqariga chiqishdir. 
Kompetensiyaga asoslangan ta’lim: ushbu metodologiyada o‘quvchilarning asosiy kompetensiyalari aniqlanadi 
va funksional mehnat odatlarini shakllantirish maqsadida izchil rivojlantiriladi.

XULOSA
Xulosa qilib aytish joizki, zamonaviy o‘qitish usullari o‘quvchilarning o‘rganish jarayonini sifat jihatidan 

yaxshilaydi. Interaktiv metodlar, differensial yondashuv va axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foyda-
lanish o‘quvchilarning bilimni chuqurroq o‘zlashtirishiga, mustaqil fikrlash hamda muammoni hal qilish ko‘nik-
malarining rivojlanishiga imkon yaratadi. Shuningdek, zamonaviy ta’lim va o‘qitish strategiyalarining o‘quvchiga 
yo‘naltirilgan hamda hamkorlikka asoslangan yondashuvi natijasida tengdoshlar o‘rtasida hamkorlik kuchayadi 
va raqobat pasayadi, bu esa sog‘lom ta’lim muhitini yaratishga xizmat qiladi.
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